2022年9月30日
各　　　位

会社名　株式会社大和証券グループ本社

代表者名        執行役社長 中田 誠司

（コード番号　8601　東証プライム・名証プレミア）

記

【㈱大和証券グループ本社】

Ⅰ．執行役・執行役員等

役員の異動（2022年10月1日付）

新 氏　名 現

執行役員副社長 岡　裕則 執行役員副社長

海外担当 海外担当

［国際企画部管轄］ ［国際企画部管轄］

大和証券キャピタル・マーケッツアメリカホールディングスＩｎｃ．会長 大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド会長

大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド会長 大和証券キャピタル・マーケッツシンガポールリミテッド会長

大和証券キャピタル・マーケッツシンガポールリミテッド会長

常務執行役員 鈴木　直樹 常務執行役員

広報担当 米州担当

［秘書室、広報部、経営企画部ＩＲ室、総務部管轄］

大和証券㈱　常務執行役員 大和証券キャピタル・マーケッツアメリカホールディングスＩｎｃ．会長

執行役員 町田　敬司 執行役員

米州担当 米州副担当

大和証券キャピタル・マーケッツアメリカホールディングスＩｎｃ．社長 大和証券キャピタル・マーケッツアメリカホールディングスＩｎｃ．社長

執行役員 阿部　東洋 執行役員

企画副担当　兼　法務担当［経営企画部管轄］ 企画副担当　兼　法務担当　兼　広報担当

兼　経営企画部長 ［秘書室、経営企画部、経営企画部ＩＲ室、広報部、総務部管轄］

兼　経営企画部長

大和証券㈱　執行役員 大和証券㈱　執行役員

大和証券グループ　役員人事について

下記の通り、大和証券グループの役員人事を内定致しましたのでお知らせします。

1

【大和証券㈱】

Ⅰ．取締役・執行役員等

新任・昇格候補及び役員の異動（2022年10月1日付）

新 氏　名 現

【新任・昇格】

常務執行役員 鈴木　直樹 　―

秘書担当　兼　広報担当　兼　総務担当

㈱大和証券グループ本社　常務執行役員 ㈱大和証券グループ本社　常務執行役員

執行役員 阿部　東洋 執行役員

企画副担当　兼　法務担当 企画副担当　兼　法務担当　兼　秘書担当

兼　経営企画部長 兼　広報担当　兼　総務担当

兼　経営企画部長

㈱大和証券グループ本社　執行役員 ㈱大和証券グループ本社　執行役員

【㈱大和ネクスト銀行】

Ⅰ．取締役

新任候補（2022年10月1日付）

新 氏　名 現

取締役（非常勤） 池田　唯一 　―

㈱大和総研　常務理事 ㈱大和総研　常務理事

退任予定（2022年9月30日付）

新 氏　名 現

　― 道盛　大志郎 取締役（非常勤）

2

【㈱大和インベストメント・マネジメント】

会社統合

Ⅰ．取締役

役員の異動（2022年10月4日付）

新 氏　名 現

代表取締役社長 赤井　雄一 代表取締役社長

大和企業投資㈱　取締役会長 ㈱大和キャピタル・ホールディングス　代表取締役社長

大和ＰＩパートナーズ㈱　取締役会長 大和企業投資㈱　取締役会長

大和エナジー・インフラ㈱　取締役会長 大和ＰＩパートナーズ㈱　取締役会長

大和エナジー・インフラ㈱　取締役会長

代表取締役副社長 荒木　秀輝 代表取締役副社長

㈱大和証券グループ本社　常務執行役員 ㈱大和証券グループ本社　常務執行役員

大和証券ＳＭＢＣプリンシパル・インベストメンツ㈱　代表取締役社長 ㈱大和キャピタル・ホールディングス　代表取締役副社長

大和証券ＳＭＢＣプリンシパル・インベストメンツ㈱　代表取締役社長

専務取締役 増田　知晴 専務取締役

大和エナジー・インフラ㈱　専務取締役 ㈱大和キャピタル・ホールディングス　専務取締役

大和エナジー・インフラ㈱　専務取締役

以　　上

株式会社大和インベストメント・マネジメント、株式会社大和キャピタル・ホールディングスは、
2022年10月4日付で、大和インベストメント・マネジメントを吸収合併存続会社、大和キャピタル・ホールディングス
を吸収合併消滅会社とする吸収合併を行い、商号を株式会社大和インベストメント・マネジメントとする。

3